
  1 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.gov.it 

 
 

 
 
Prot. n. 1764/ 4.1.m                                                                    Ostuni, 24/05/2019 
            
Oggetto:  Determina Dirigenziale di avvio procedimento  finalizzato ad indagine mercato per 
acquisto 150 sedie impilabili ,     ignifughe classe 1 , conformi alle norme europee UNI 4856.   

  

       Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo  n. 50 del 18 04 2016  recante disposizioni del “Nuovo Codice Appalti”;   

VISTO  Il D.I. 129 /2018 regolamento concernente le “ istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche” ; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

RILAVATA     la necessità di dotare  Il Circolo Didattico di sedie per lo svolgimento del collegio dei 

Docenti nell’atrio della Scuola Primaria; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Circolo del 29 04 2019 relativa agli acquisti di sedie per il 

Collegio Cocenti ; 

VISTA  la richiesta di parere tecnico prot. 1231  del 10 04 2019 al R.S.P.P. ing. Solenne sulle 

caratteristiche tecniche delle sedie ai fini della sicurezza; 

VISTA la risposta al predetto parere pervenuta con mail del 02 05 2019 ; 

VISTO l’assenza di convenzioni Consip in data odierna giusto verifica prot. 1757 del 24 05 2019; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante  del procedimento 

                                                     DECRETA 

                                                                            Art. 1 

                                                        

Di deliberare l’avvio della procedura di indagine di mercato finalizzata all’ acquisto di 150 sedie impilabili ,   
ignifughe classe 1 , conformi alle norme europee UNI 4856;   

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


  2 

                                                                            Art. 2  

Si procederà mediante  affido diretto , previa indagine di mercato tramite consultazione di 5 operatori  , ai 

sensi dell’art 36 c.1 lett.a D.50/ 2016, punto 4.3 linee guida Anac 2,  Decreto 129/2018 e regolamento di 

istituto; 

ART.3 

 tempi di risposta alla consultazione : entro 5gg lavorativi ( escluso Domenica) dalla data di inoltro della mail 

di richiesta preventivo; 

 

                     Art. 4  

La spesa presunta massima : € 45,00 iva inclusa a sedia ; 

      ART. 5 

Criteri di valutazione  :  

1) Conformità ai requisiti tecnici di cui all’art. 1 ; 

2) Offerta economicamente piu’ bassa ; 

3)  garanzia del prodotto ;  

4) Foto + scheda tecnica + certificazione sicurezza. 

Si dispone la pubblicazione all’albo e al sito Web della Scuola. 

      ART.6 

L’indagine di mercato non costituisce invito ad una offerta pubblica e  la Scuola valuterà liberamente con 

successiva delibera dirigenziale se procedere all’acquisto  in presenza di prodotti ritenuti  idonei  . 

       Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                 DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Federica Celeste Gennari 


